

## Coordonnées

239 rue Brumaire  
34 000 Montpellier  
0634633774 (Mobile)  
thibaulttraffier@gmail.com

[www.linkedin.com/in/thibault-raffier](http://www.linkedin.com/in/thibault-raffier)  
(LinkedIn)

## Principales compétences

Adobe Photoshop  
Adobe Illustrator  
Adobe Premiere Pro

## Languages

Français (Native or Bilingual)  
Anglais (Limited Working)  
Espagnol (Elementary)

## Certifications

BAFA option surveillant de baignade  
Baccalauréat technologique  
Certification Google Ads pour  
la publicité sur le Réseau de  
Recherche  
Opquast certified : Maîtrise de la  
qualité en projet Web - 765 points

# Thibault Raffier

Auto-entrepreneur en développement CMS et Front-end | Diplômé  
en Master Expert en Stratégie Digitale  
Montpellier, Languedoc-Roussillon, France

## Résumé

Bienvenue sur mon profil !

Aujourd'hui étudiant en Mastère 2 Expert en stratégie Digital au sein de Digital Campus Montpellier. J'effectue cette dernière année d'étude en alternance à La Centrale du Poêle dans laquelle je réalise des tâches très variées allant du développement web Prestashop / WordPress à de l'UX Design, Emailing, etc.

Je me suis également lancé depuis janvier 2019 en tant qu'auto-entrepreneur dans le développement de site internet, SEA/SEO et Graphisme.

Toujours ouvert à de nouvelles opportunités, n'hésitez pas à prendre contact !

---

## Expérience

### Thibaut Raffier

Auto-entrepreneur / Freelance  
avril 2018 - Present (2 ans 4 mois)  
Région de Montpellier, France

Lancé depuis janvier 2019 dans l'aventure de l'auto-entrepreneuriat, je réalise toutes sortes de missions en plus de mes études, de mon alternance et de ma participation active au sein du BDE de mon école.

Toutes mes missions sont en lien avec le support digital :

- # Développement front-end WordPress, Prestashop
- # UI et UX Design
- # Maquettage d'application
- # Graphisme web et print
- # Communication
- # SEO/SEA
- # Motion design et vidéo.

➡ Et d'autres missions en cours...

Mon champ d'action est très large grâce à mes nombreuses expériences.

## La Centrale du Poêle

Digital Brand Manager / Graphiste / Développeur Front-end /  
Webmaster / Responsable communication

avril 2018 - juin 2020 (2 ans 3 mois)

Saint Just

En stage depuis Avril 2018 puis pris en alternance jusqu'aujourd'hui, je réalise toutes les missions en rapport avec la communication web et print, développement web et graphisme. Mes missions sont notamment :

# Maintenir, mettre à jour et développer nos 5 sites Web (dont 2 e-commerce Prestashop et 3 WordPress) | Liaison logiciels de facturation / Transporteur / État des stock et commande automatique fournisseur

# Préparation de commande B2C

# Communication hebdomadaire multi-marque : Newsletter, Actualités sites, etc.

# Animation et mise à jours régulière réseau sociaux : Youtube et Facebook.

# Relation client / création et suivi tickets

# Développement d'un chatbot B2C

# Communication multinational : campagne mail, acquisition de prospect via réseaux sociaux, etc.

# Développement front-end JS/SASS/HTML/PHP et framework (Bootstrap)

# Création de support de communication Print (Affichage Aludibond, bâche, pochettes A4, etc.) et Web (Bannière web, Slider, mise en avant produit, etc)

# Mise en place outil CRM et outil de gestion de projet pour l'équipe

# Démarche UX Design et maquettage sous Adobe XD pour la refonte de nouveau site Prestashop.

# Tournage et montage vidéos Présentation produit / Tutoriel sous Adobe Première Pro et After Effect

# Création vidéo de présentation de fonctionnalité sous Adobe Illustrator / After Effect

# Création magazine produit sous Adobe Indesign

# Photographie produit et retouche Lightroom / Photoshop

# Création d'illustration sous Adobe Illustrator

# Analyse et création de rapport Google Analytics / Google Data Studio

## SA BOUTOT

Manutentionnaire

juillet 2017 - août 2017 (2 mois)

## Perpezac-le-Noir

Travail saisonné durant lequel j'ai travaillé à divers postes de l'usine.

### 2d3D Animations

#### Designer Web

avril 2017 - juin 2017 (3 mois)

Angoulême, France

Réalisation de diverses missions en autonomie tel que :

- ➔ Refonte complète du site internet (sur WordPress)
- ➔ Proposition de refonte du logo
- ➔ Création d'une identité graphique, Charte graphique
- ➔ Diverses infographies

### 2d 3d Animations Studio

#### Designer Web / Intégrateur (Développeur Front-end)

avril 2017 - juin 2017 (3 mois)

Angoulême

- ➔ Réalisation d'un site web via un CMS Wordpress
- ➔ Création charte graphique
- ➔ Refonte logo (ajout 3D)
- ➔ infographies
- ➔ Montage de vidéos

### Le 400

#### Monteur vidéo

février 2016 - mars 2016 (2 mois)

St Vience

- ➔ Création de ressources audiovisuelles sous Adobe Illustrator (Infographies, Illustrations)
- ➔ Montage vidéos sous Adobe Première Pro
- ➔ Mise en place matériel et captation vidéo multi-cam lors d'un cabaret

### ANOVO

#### Technicien informatique

juillet 2015 - août 2015 (2 mois)

Réparation de Routeurs informatiques dans une usine du groupe Anovo situé à Brive-la-Gaillarde.

### Ville de Brive-la-Gaillarde

#### Animateur en centre socioculturel

octobre 2014 - décembre 2014 (3 mois)

Centre socioculturel Raoul Dautry - Brive-la-Gaillarde

Animateur stagiaire durant les vacances et les mercredis après-midi.

Tranches d'âge a charge:

- 5/8 ans

- 9/11 ans

- 12/14 ans

Legrand

Assistant animateur de colonie de vacance

juillet 2013 - août 2013 (2 mois)

Ardèche

Assistant animateur de colonie de vacance durant trois semaines en Ardèche avec un groupe d'enfants de 12/13 ans.

Police Nationale Française

Stage au sein de la Police Nationale Française

novembre 2011 - novembre 2011 (1 mois)

Stage d'une semaine au sein du commissariat de police de Brive-La-Gaillarde dans le cadre du stage en entreprise organisé par le collège Jean Lurçat en classe de 3ème.

---

## Formation

Digital Campus Montpellier

Mastère Expert en stratégie digitale | Spécialité UX

Design, Marketing · (2018 - 2020)

Digital Campus Montpellier

Passerelle, Communication digitale · (2017 - 2018)

IUT Angoulême

Diplome universitaire et technologique, Métiers du multimédia et de l'internet · (2015 - 2017)

Lycée George Cabanis

Baccalauréat technologique (STI2D SIN), STI2D option systèmes d'information et numérique · (2012 - 2015)